NOTÆ.

(420) Jejunium postea bannitum dictum esse, D Brower, p. 486 adnotat. — Cf. Hist. mart. Trev., c. 4. (Hontheim Prodr. I, p. 124), ubi hæc leguntur : Postea quinto Kal. Maii, qua die juxta induitum Eberti archiepiscopi plurimæ circumambientium villarum turbæ cum crucibus Treviros solent venire et monasteria civitatis illius omnia circuire.

(421) Ex cuius translationis Historia a Theoderico scripta quædam infra edidi.

(422) Ecclesiae metropolitanæ versus orientem.— Cod. Par. (C. 6.) ejus epitaphium addidit, quod Browero monente (p. 493) jam ejus temporibus, loculi modo vestigiis apparentibus, excidit. Hoc est :

Epitavium Eberti (ita cod.).

*Pontificum decus, ecclesiæ clarissima lampas,
Pax et amor populi, totius gratia cleri,
Hic jacet, Egbertus lucis regione repertus,
Præsul Trevericus, sed et aulæ conditor hujus,
Rexit et ecclesiam senos denosque per annos*

... novenis atque diebus.
Omnes dilectum prece commendate patronum.

(423) ap. Hontheim p. 264.

(424) Qua de re cf. quæ dixi Jahrbucher I, 4, p. 60. Rotbertum regum Saxonorum suis propinquum, fratres Ballerini ex loco quodam Ratherii docere volunt, ubi dicere videtur, suæ consecrationis die Rotbertum nepotem Brunonem archiepiscopum ordinasse; v. Opera Ratherii p. 208, n. 22.

(425) apud Hontheim non legitur.

(426) ap. Hontheim p. 305.

(427) Cf. diplomæ Theoderici in Hist. et cons. acad. Pal. III, p. 40, et Benedicti papæ ap. Hontheim p. 316, et quæ de hoc monasterio infra edidimus.

(428) ap. Hontheim. p. 314.

(429) Hollandiæ; cf. Adalberti diaconi Vitam. Egberti jussu, scriptam, Acta SS. Jun. V, p. 102;

ricordia, quæ in eo habundavit, sic in perpetuum relevavit, ut quamdiu hic mundus volvitur ejus memoria digne celebranda ²²³³ judicetur. Mox etenim omnibus suis secundum carnem et spiritum in Britannia propinquis mandavit, ut ad se invisendum suæque generositatis indicium declarandum se præpararent ²²³⁴, et proximo natali Domini cum omni pompa et ambitione Treberim properarent. Quod cum ²²³⁵ ipsi studiose et strenue implessent, ipse, karitate mediante, omnes eis quas ²²³⁶ detulerunt rebus et pecunia spoliavit, eisdemque ²²³⁷ in patriam ²²³⁸ reversis, multoque plura remittentibus et preciosiora adjicientibus, ecclesiam suam p.

(a) C. add. : Hic præceptum de abbatia sancti Servatii ab Ottone imperatore secundo obtinuit hujusmodi ²²³⁹.

Testamentum Ottonis regis de abbatia sancti Servatii (430).

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis Otto — Actum Ingilenheim feliciter. Amen.

Igitur ²²⁴⁰ præfatus pontifex de Britannia, etc.

*10 B. C. ita pergunt : Jejunium ²²⁴¹ pro siccitate terræ imminentे et rogationes cruciumque et sanctorum ²²⁴² reliquiarum gestaciones per circuitum vallis Treberici ²²⁴³ ab omnibus qui sunt in sua p.

*11 B. C. add. : Iste (431) namque Ekebertus ²²⁴⁴ et Theodericus Metensis ²²⁴⁵ episcopus anno Dominicæ incarnationis 970, cum Ottone magno et gloriosissimo imperatore augusto, cuius conjunx Theophanii (432) in ²²⁴⁶ Italia per triennium fere constituti, multa sanctorum corpora collegerunt, quæ ad sedes suas transmiserunt. Ekebertus (433) sanctum ²²⁴⁷ Severum presbiterum in Terentina valle sepultum, de quo sanctus Gregorius in libro dialogorum ²²⁴⁸, adjutorio regis supra nominati ²²⁴⁹ acquisivit, qui ²²⁵⁰ per Mosellæ fluminis alveum transvectus est ²²⁵¹. Acquisivit ²²⁵² in Spoleto ²²⁵³ civitate ossa Gregorii martyris (434) et Ponciani martyris, in castro Turegum reliquias Felicis et Regulæ (435). Episcopus autem Corfinii Theoderico episcopo Metensi dedit corpus sanctæ Luciæ virginis, testificans, manu sua evangelio superposita,

VARIÆ LECTIONES.

²²³³ celebranda corr. celebrando B2. celebrando B3. 6. celebranda e corr. C1. et ita C3 sqq. ²²³⁶ o. quos B4. 5. eis deest B 3. C. C1. et ita C3 sqq. ²²³⁸ patria B5. 6. ²²³⁹ h. et ipsum dipl. deest C3. 4. ²²⁴⁰ c. 19. inc. C5. ²²⁴¹i. etiam C. ²²⁴² sanctorum B2. ²²⁴³ treberici corr. treberice C1. et ita C3 sqq. ²²⁴⁴ ekebertus B2. ek. archiepiscopus C. ²²⁴⁵ methensis B4. ²²⁴⁶ deest B5. C. ²²⁴⁷ sanctum—transvectus est desunt B6. ²²⁴⁸ in dialogo B2. meminit post add. C1. et ita C3 sqq. ²²⁴⁹ prenominati B2. ²²⁵⁰ qui — transvectus est desunt C. ²²⁵¹ deest B4. 5. ²²⁵² Obtinuit etiam in C. ²²⁵³ poletio B6. ²²⁵⁴ responsorio B5. ²²⁵⁵ poletinum B6. ²²⁵⁶ archiepiscopo C. ²²⁵⁷ c. XLV. Leibn. Hujus etiam C. ²²⁵⁸ amiserint B2. ²²⁵⁹ rhenum C1. semper. ²²⁶⁰ tocius B2. 6. ²²⁶¹ methi B2. metti B3. C. meto B4. 5. ²²⁶² treberi B2. ²²⁶³ nobilium B6. ²²⁶⁴ mehtthi B2. mett. B4. ²²⁶⁵ sapientum C. ²²⁶⁶ autem B4. ²²⁶⁷ exin corr. exinde C3. et ita C4. 6. ²²⁶⁸ jam B5. ²²⁶⁹ igitur B2. ²²⁷⁰ treveri C1. ²²⁷¹ deest B2. ²²⁷² trebirorum corr. trebiros C1. et ita C3 sqq. ²²⁷³ in h. desunt B6. ²²⁷⁴ treberici B2.

NOTÆ.

v. etiam Hontheim Prodr. I, p. 84. et Kluit Hist. comm. Hollandiae.

(430) ap. Hontheim. p. 531.

(431) Hæc ex narratione illa de sanctis a Theoderico reportatis, quam v. SS. IV, p. 473 hausta sunt; sed narratio nullam Ekberti facit mentionem.

(432) I. l. rectius Adelheida nominatur..

(433) Cf. quæ supra in textu antiquo leguntur; scriptor fortasse translationis historiam vidit.